PFS 271.1.2.2016 Dzierzaznia dnia 20.07.2016r.

Wszyscy Wykonawcy

Wyjasnienia tresci SIWZ nr 1

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zaméwienia publicznego
w trybie przetargu nieograniczonego nr PFS 271.1.2016,
Rej 4/2016 na zadanie: zakup $redniego samochodu ratowniczo —
gasniczego ze sprzetem zamontowanym na stale dla OSP
Dzierzgznia

1. Prosimy o podstawe prawna wymogu pkt. 2.1 MMR nie moze przekroczyé 17 000kg.
majac na uwadze przywotane w pkt. 1.3 obowigzujace rozporzadzenie.

Odpowiedz: Zmawiajgcy, prowadzi post¢powanie w sprawie zakupu S$redniego
samochodu ratowniczo — gasniczego ze sprz¢tem zamontowanym na stale. W zwigzku
z powyzszym dopuszcza mozliwo$é masy pojazdu nie przekraczajacej 16 000kg.
Rozporzadzenie wpisane w zal. Nr 1 do SIWZ nie precyzuje dokladnie masy pojazdu dla
Sredniego samochodu ratowniczo — gasniczego.

2. Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat skrzynie biegow o liczbie przetozen
6 + wsteczny. Tak postawione wymaganie nie ma zadnego, technicznie logicznego
uzasadnienia poza utrudnieniem dostepu do uzyskania zamowienia innym
producentom produkujacym pojazdy spetniajace przywotane przez zamawiajgcego
wymagania obowigzujacego rozporzadzenia MSWiA:

a) czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos$é zaoferowania pojazdu ze skrzynig biegow
manualng w ukladzie biegéw 8 + 1 + bieg wsteczny?.

b) jak jest podstawa prawna tak postawionego wymogu uwzgledniajgc przywotane
w pkt. 1.3 przez zamawiajacego wymagania rozporzadzenia?.

¢) Czy zamawiajacy dopusci do udziatu pojazd spetniajagcy wymagania rownowazne
posiadajacy wymagane prawem $wiadectwo dopuszczenia do uzytkowania?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosé zaoferowania pojazdu ze
skrzynia biegéow manualng w ukladzie biegéw 8 + 1 + bieg wsteczny. Obsluga pojazdu
ze skrzynig biegéw 6 + wsteczny jest technicznie latwiejsza w obsludze.

3. Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat naped 4x4 staty. Czy zamawiajgcy dopusci
do udziatu pojazdy, ktére spetiaja wymagania Zamawiajgcego w stopniu réwnym
badz wyzszym tj. pojazdy posiadajace naped bardziej ekonomiczny i eksploatacyjnie
uzasadniony z dodatkowg mozliwo$¢ odlgczenia napedu osi przedniej?. Zaletami
takiego rozwigzania s3: mniejsze zuzycie paliwa podczas jazdy po drogach
utwardzonych (90% pojazd korzysta z takiej nawierzchni), mniejszy hatas i wibracje
podczas jazdy po drogach utwardzonych, rowny i staly rozdziat momentu obrotowego
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pomigdzy osiami ( w trybie 4x4). Nalezy rowniez zaznaczy¢, ze klasyczny dolgczany
naped kot przednich to mechanizm, w ktéorym kierowca — nie elektronika — moze
decydowac o rodzaju przeniesienia napgdu. Staly naped na cztery kota to niemal taka
sama konstrukcja jak naped dofaczony, tyle, ze bez dodatkowej mozliwosci
decydowania, ktére kota majg by¢ napedzane.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Naped 4x4 staly, poniewaz
takie s3 zapisy wniosku o dofinansowanie, na ktére Zamawiajacy otrzyma
dofinansowanie ze Srodkéw zewnetrznych.

4. Zamawiajagcy wymaga, aby pojazd posiadal nadbudowe kompozytows
z wytloczeniami do mocowania oznakowania pojazdu.
a) Jak jest podstawa prawna tak postawionego wymogu uwzgledniajgc przywotane w
pkt. 1.3 przez zamawiajacego wymagania rozporzadzenia?.
b) Czy zamawiajgcy dopusci do udziatu pojazd spetniajagcy wymagania rownowazne
posiadajgcy wymagane prawem $wiadectwo dopuszczenia do uzytkowania?.
Wskazany wymog wystepuje jako element ,,dekoracyjny” tylko u jednego producenta zatem
nie ma odzwierciedleniem w przepisach prawa w parametrach technicznych dla tego typu
pojazdéw a jest jedynie proba ograniczenia udziatu w postgpowaniu innym producentom.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopusci do udzialu pojazd spelniajagcy wymagania
rownowazne posiadajace wymagane prawem Swiadectwo dopuszczenia do uzytkowania.

5) Zamawiajagcy wymaga aby pojazd posiadal balustrade ochronng z materialow
kompozytowych z elementami barierki rurowej. Prosimy o wyjasnienie ochronny spehia tak
opisane wymaganie uwzgledniajac przywolane w pkt. 1.3 rozporzadzenie MSWiA?
Wskazany wymog wystepuje jako element ,,dekoracyjnym™ tylko u jednego producenta zatem
nie ma odzwierciedlenia w przepisach prawa w parametrach technicznych dla tego typu
pojazdow, a jest jedynie probg ograniczenia udzialu w postgpowaniu innym producentom.

Odpowiedz: Tak Zamawiajacy dopusci do udzialu pojazd aby posiadal balustrade
ochronng z materialéw kompozytowych bez elementéow barierki rurowej speliajacy
wymagania rownowazne posiadajace wymagane prawem $wiadectwo dopuszczenia do
uzytkowania.

6) Zamawiajgcy wymaga aby pojazd posiadal kompozytowa ostong potaczong w jednolita
catos$¢ z nadbudowg na dachu kabiny. Prosimy o wyjasnienie jaki parametr ochronny spetnia
tak opisane wymaganie uwzgledniajac przywotane w pkt. 1.3 rozporzadzenie MSWiA?.
Wskazany wymoég wystepuje jako element ,.dekoracyjny’ tylko u jednego producenta zatem
nie ma odzwierciedlenia w przepisach prawa w parametrach technicznych dla tego typu
pojazdow, a jest jedynie proba ograniczenia udziatu w postgpowaniu innym producentom.

Odpowiedz: Tak Zamawiajacy dopuszcza, elementy rownowazne spelniajace
wymagane prawem Swiadectwo dopuszczenia do uzytkowania.




7) Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadal automatyczny dozownik $rodka
pianotworczego. Prosimy o:

a) podanie definicji ,,dozownika automatycznego”

b) opisanie jego budowy

¢) podanie zasady dziatania kt6rg zamawiaj gcy wymaga

Powyzsze jest niezbedne ze wzgledu na rozne interpretacje w tym zakresie poszczegdlnych
uzytkownikéw oraz Komend PSP

Odpowiedz: Tak Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadal automatyczny dozownik
Srodka pianotwérczego. Dozownik powinien by¢ tak dobrany aby umozliwi¢ uzyskanie
wymaganych st¢zenn w pelnym zakresie wydajnosci ukladu wodno — pianowego pojazdu.
Ma by¢ podawany niezaleznie od ilo$ci linii gasniczych.

8) Prosimy réwniez o wyjasnienie terminu uzytego przez Zamawiajgcego ,,Webasco” gdyz
nie s3 nam znane tego typu urzadzenia.

Odpowiedz: punkcie 3.18 Zal. Nr 1 do SIWZ nastapila w zapisie omylka pisarska. Jest
wpisane ,, WEBASCO winno byé¢ ,, WEBASTO”. Zamawiajacy nadmienia, ze w pkt. 2.16
zal. Nr 1 do SIWZ wpisano prawidlowa nazwe ,, WEBASTO”

9) Prosimy o wykreslenie pkt 2.2 zat. 1 do SIWZ. Jesli Zamawiajacy wymaga przedlozenia
Swiadectwa Dopuszczania do uzytkowania na pojazd w dniu odbioru, na dzien skladania
oferty pojazd taki nie musi istnieé, wigc nie nalezy zgda¢ podawania konkretnego bilansu
masowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wykresli pkt 2. 2 Zal. 1 do IWZ. Zamawiajacy dopuszcza
podanie zblizonego bilansu masowego z réznica okolo 5%.
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